
von bis

[kWh] [kWh]

S 1 0 1.000 35,43 2,501
S 2 1.001 4.000 46,72 1,377
S 3 4.001 50.000 55,07 1,169
S 4 50.001 300.000 171,58 0,936
S 5 300.001 1.000.000 697,03 0,761
S 6 1.000.001 1.500.000 1.547,93 0,676

Tabelle 2.1: Arbeitspreise

von bis

[kWh] [kWh]

R-A 1 0 1.000.000 0,00 0 0,277
R-A 2 1.000.001 2.500.000 2.770,00 1.000.000 0,191
R-A 3 2.500.001 5.000.000 5.635,00 2.500.000 0,140
R-A 4 5.000.001 10.000.000 9.135,00 5.000.000 0,103
R-A 5 14.285,00 10.000.000 0,054

Tabelle 2.2: Leistungspreise

von bis

[kW] [kW]

R-L 1 0 700 0,00 0 11,780
R-L 2 701 1.500 8.246,00 700 8,130
R-L 3 1.501 2.000 14.750,00 1.500 6,560
R-L 4 2.001 35.000 18.030,00 2.000 4,620
R-L 5 170.490,00 35.000 4,590
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Tabelle 1: Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden

Abnahme-

gruppe

Jahresverbrauch
Grundpreis

[€ / a]

Arbeitspreis

[ct / kWh]

Tabelle 2: Preistabelle für leistungsgemessene Kunden

Abnahme-

gruppe

Jahresverbrauch kumulierter 

Zonenpreis

[€ / a]

durch kum. Zonenpreis 

abgegoltene Arbeit 

[kWh]

Arbeitspreis

[ct / kWh]

Abnahme-

gruppe

Leistung kumulierter 

Zonenpreis

[€ / a]

durch kum. Zonenpreis 

abgegoltene Leistung 

[kW]

Leistungspreis

[€ / (kW * a)]

ab 10.000.001

ab 35.001
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Cent / kWh

0,93

0,40

0,03

Cent / kWh

0,51

0,22

0,03

Tariflieferungen ausschließlich für Kochen und Warmwasser
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Tabelle 3: Sonstige Entgelte

Konzessionsabgabe Dortmund

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger KaV und zuzüglich der gültigen 
Umsatzsteuer (derzeit 19%).

sonstige Tariflieferungen

SV 

Konzessionsabgabe Herdecke

Tariflieferungen ausschließlich für Kochen und Warmwasser

sonstige Tariflieferungen

SV 
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